Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

REFERENDADA, POR UNANIMIDADE, NA SESSÃO PLENÁRIA ADMINISTRATIVA ORDINÁRIA DO DIA 03.10.18.
RESOL-GP - 592018
( relativo ao Processo 146042018 )
Código de validação: F42E11220E

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO que a Resolução nº 51, de 29 de novembro de 2010, aprovou o Regulamento do Concurso Público para
provimento do cargo inicial da carreira da magistratura do Estado do Maranhão,
CONSIDERANDO que ocandidato Humberto Alves Júnior foi declarado aprovado na etapa do referido concurso, concernente à
prova oral, estando habilitado a participar das demais etapas, nos termos do item 10.6.6 do Edital nº 1/2012, conforme a decisão
proferida no Processo nº 14.604/2018 e,
CONSIDERANDO a indicação dos advogados João Carlos Duboc Júnior– OAB-MA 6.748e Kaio Vyctor Saraiva Cruz– OAB-MA
12.011, por meio do OF. OAB-MA Nº 105/2018-GP,
RESOLVE, ad referendum, do Tribunal Pleno:
Art. 1º Designar as novas Comissões de Concurso para provimento do cargo de Juiz de Direito Substituto de entrância inicial, com
a seguinte composição:
COMISSÃO DO CONCURSO
Membros titulares:
Presidente: Juiz Luís Carlos Dutra dos Santos
Juiz Wilson Manoel de Freitas Filho
JuizAntonio Luiz de Almeida Silva
Juiz Clésio Coelho Cunha
Advogado João Carlos Duboc Júnior – OAB-MA 6.748
Membros suplentes:
Juiz José dos Santos Costa
Juiz Roberto Abreu Soares
Juiz João Francisco Gonçalves Rocha
Juíza Isabella de Amorim Parga Martins Lago
Advogado Kaio Vyctor Saraiva Cruz – OAB-MA 12.011
COMISSÃO EXAMINADORA DO EXAME PSICOTÉCNICO
Membros titulares:
Juiz Roberto Abreu Soares
Dr. José Luís Nascimento Araújo- médico
Advogado João Carlos Duboc Júnior – OAB-MA 6.748
Membros suplentes:
Juiz João Francisco Gonçalves Rocha
Dra.Poliana Maria Ferreira Soares- médica
Advogado Kaio Vyctor Saraiva Cruz – OAB-MA 12.011
COMISSÃO EXAMINADORA DA PERÍCIA MÉDICA
Membros titulares:
Juiz José dos Santos Costa
Juiz João Francisco Gonçalves Rocha
Dr. José Luís Nascimento Araújo- médico
Dra. Maíra Cristina Carvalho dos Santos- médica
Advogado João Carlos Duboc Júnior – OAB-MA 6.748
Membros suplentes:
Juíza Isabella de Amorim Parga Martins Lago
Juiz Clésio Coelho Cunha
Dr. André Luiz Neves Pereira – médico
Dra. Poliana Maria Ferreira Soares- médica
Advogado Kaio Vyctor Saraiva Cruz – OAB-MA 12.011
Art. 2º - Designara servidora Phedra Márcia Pires da Fonseca de Brito, matrícula 145797, para exercer as funções de Secretária
da Comissão de Concurso e o servidor Francisco Marcelo Rodrigues da Silva, matrícula 103671, como Secretário Substituto.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação, revogando a Resolução nº 10/2013.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís.

Desembargador JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 16519

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 25/09/2018 09:29 (JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS)

Informações de Publicação

Edição Disponibilização Publicação

177/2018 28/09/2018 às 11:22 01/10/2018

Informações de Publicação

6/2019 14/01/2019 às 11:06 15/01/2019

Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 2